



**EDITAL DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2024 - NUCLEP**  
**COM PARTICIPAÇÃO DE AMPLA CONCORRÊNCIA**  
**ANEXO II**  
**MODELO DE PROPOSTA DE PREÇOS**

**À NUCLEBRÁS EQUIPAMENTOS PESDOS - NUCLEP**

A presente proposta está baseada de acordo com as especificações, condições e prazos estabelecidos no Pregão Eletrônico nº 014/2024 - NUCLEP, dos quais nos comprometemos a cumprir integralmente.

Declaramos que esta proposta tem validade pelo prazo de 60 (sessenta) dias contados da data de abertura desta proposta, que tomamos conhecimento de todas as informações para cumprimento das obrigações ora assumidas e que concordamos com todas as condições estabelecidas no Edital e respectivos Anexos.

| VALOR GLOBAL DA PROPOSTA |   |       |      |                  |
|--------------------------|---|-------|------|------------------|
| Item                     | Especificação                                 | Unid. | Qtd. | Valor global     |
| 1                        | Contratação de Serviços de Manutenção Predial | Sv    | 1    | R\$ 3.498.973,98 |

| VALOR MENSAL DO SERVIÇO |  |        |      |                |                  |
|-------------------------|--|--------|------|----------------|------------------|
| Item                    | Especificação  | Unid.  | Qtd. | Valor mensal   | Valor total      |
| 1                       | Serviço de Manutenção Predial  | Mensal | 12   | R\$ 277.696,35 | R\$ 3.332.356,17 |
| 2                       | Provisionamento para pagamento de Horas Extras - Serviço Extraordinário (5% do item 1) | Mensal | 12   | R\$ 13.884,82  | R\$ 166.617,81   |
| Valor total Mensal      |  |        |      |                | R\$ 3.498.973,98 |

| QUADRO RESUMO DO VALOR MENSAL DO SERVIÇO |                                     |              |      |                                      |                            |
|--|-------------------------------------|--------------|------|--------------------------------------|----------------------------|
| Item                                     | Descrição                           | Salário-Base | Qtd. | Valor proposto por posto de trabalho | Valor mensal por categoria |
| 1  | Ajudante                            | R\$ 1.922,44 | 8    | R\$ 5.255,62                         | R\$ 42.044,96              |
| 2  | Ajudante (elétrica)                 | R\$ 1.922,44 | 2    | R\$ 5.236,52                         | R\$ 10.473,04              |
| 3  | Bombeiro Hidráulico                 | R\$ 2.682,87 | 2    | R\$ 6.729,23                         | R\$ 13.458,45              |
| 4  | Carpinteiro                         | R\$ 2.682,87 | 2    | R\$ 6.729,23                         | R\$ 13.458,45              |
| 5  | Chaveiro                            | R\$ 2.623,94 | 1    | R\$ 6.621,33                         | R\$ 6.621,33               |
| 6  | Eletricista de Manutenção           | R\$ 2.926,92 | 4    | R\$ 8.606,16                         | R\$ 34.424,64              |
| 7  | Encarregado de Construção Civil e T | R\$ 4.144,38 | 2    | R\$ 9.656,02                         | R\$ 19.312,05              |
| 8  | Mecânico de Refrigeração            | R\$ 2.267,00 | 2    | R\$ 5.912,88                         | R\$ 11.825,76              |
| 9  | Mestre de Manutenção de Prédios     | R\$ 4.948,66 | 1    | R\$ 11.289,94                        | R\$ 11.289,94              |
| 10                                       | Montador                            | R\$ 3.091,80 | 6    | R\$ 7.531,95                         | R\$ 45.191,69              |
| 11                                       | Pedreiro                            | R\$ 2.623,94 | 4    | R\$ 6.613,55                         | R\$ 26.454,20              |
| 12                                       | Pintor                              | R\$ 2.623,94 | 2    | R\$ 6.613,55                         | R\$ 13.227,10              |
| 13                                       | Serralheiro                         | R\$ 2.497,13 | 1    | R\$ 6.364,62                         | R\$ 6.364,62               |
| 14                                       | Técnico de edificações (Preposto)   | R\$ 4.108,73 | 1    | R\$ 9.583,60                         | R\$ 9.583,60               |
| 15                                       | Técnico em Telecomunicações         | R\$ 3.000,62 | 1    | R\$ 7.352,96                         | R\$ 7.352,96               |
| 16                                       | Vidraceiro                          | R\$ 2.623,94 | 1    | R\$ 6.613,55                         | R\$ 6.613,55               |
| Valor Total                              |                                     |              |      |                                      | R\$ 277.696,35             |

WV10 CONSULTORIA E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA  
CNPJ Nº 10.733.675/0001-01

Rio de Janeiro, 27 de março de 2024.